

CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	MARCO
Cognome	DORI
Area	Funzionari
Amministrazione	POLITECNICO DI TORINO
Incarichi attuali	Responsabile di Ufficio (Ufficio Rapporti con le Imprese)
Numero telefonico dell'ufficio	0110906161
Email istituzionale	marco.dori@polito.it

ESPERIENZE PROFESSIONALI E LAVORATIVE C/O POLITECNICO

Esperienze professionali (incarichi ricoperti)	<p>01/11/2022 - Attuale Politecnico di Torino <u>Ufficio Marketing e Key Accounting</u> Responsabile di Ufficio (Ufficio Marketing e Key Accounting)</p>
	<p>16/09/2021 - 01/11/2022 Politecnico di Torino <u>Trasferimento Tecnologico e Relazioni con l'Industria</u> Tecnico Amministrativo</p> <p><i>Descrizione attività:</i> Da settembre 2016 a settembre 2019: Assegnista di ricerca all'interno del Laboratorio Interdipartimentale per il Trasferimento Tecnologico (LabTT), a supporto dell'Area Trasferimento Tecnologico e Relazioni con l'Industria (TRIN):</p> <ul style="list-style-type: none"> - attività di comunicazione relativa all'Area TRIN, articoli, brochure, materiali promozionali, reportistica; - creazione contenuti nel portale Knowledge Share, testi e schede marketing; - project management del Tech Share Day (edizioni 2017, 2018, 2019), il format di PoliTo per far incontrare gli inventori con aziende ed investitori. Nell'edizione 2019, in collaborazione con l'Università di Torino, hanno partecipato oltre 300 inventori da università e centri di ricerca pubblici di tutta Italia, è stata presentata la piattaforma KS e si è tenuta la prima edizione dell'Intellectual Property Award promossa da Mise-UIBM in collaborazione con Netval. <p>Da settembre 2019 a novembre 2022: organizzazione delle Challenge@PoliTo, attività di didattica innovativa e interdisciplinare per studenti di Laurea Magistrale di PoliTo presso il CLIK - Connection Lab & Innovation Kitchen. Obiettivi delle Challenge sono: formazione all'imprenditorialità, punto di contatto tra le imprese, l'Ateneo e gli studenti, creazione di idee innovative che diano origine a start up o all'acquisizione dei progetti finali da parte delle aziende partner.</p>

ALTRE ESPERIENZE
PROFESSIONALI E LAVORATIVE

Esperienze professionali
(incarichi ricoperti)

02/02/2015 - 12/12/2016

Datore di lavoro:
CNA Susa

Ruolo:
Consulenza a partita iva

Descrizione attività:
Progetto "Laboratorio Valsusa", consulenza marketing territoriale, in collaborazione con CNA Susa.

27/07/2015 - 02/12/2016

Datore di lavoro:
Cooperativa LiberiTutti

Ruolo:
Gestione centri accoglienza

Descrizione attività:
Gestione di due centri di accoglienza per richiedenti asilo.

25/02/2013 - 02/02/2015

Datore di lavoro:
Pramerica Life Spa

Ruolo:
Agente assicurativo

Descrizione attività:
Consulenza assicurativa personalizzata a persone fisiche e giuridiche.

08/01/2001 - 18/02/2013

Datore di lavoro:
Lavoratore autonomo

Ruolo:
Titolare Agenzia Immobiliare Gabetti

Descrizione attività:
Acquisizioni e vendite, trattative economiche, rapporti con altri professionisti. Valutazioni immobiliari, verifica documentale, stesura preliminari di vendita. Formazione collaboratori.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Titoli di studio

Titolo:
MASTER IN INTELLECTUAL PROPERTY VALORISATION FOR KNOWLEDGE EXCHANGE & IMPACT (KEI)

Università:
Università di Bologna

Tipologia:
Altro

Data di conseguimento:
18/09/2023

	<p><i>Titolo:</i> Laurea in Scienze della Comunicazione</p> <p><i>Università:</i> Università degli Studi di Torino</p> <p><i>Tipologia:</i> Laurea</p> <p><i>Data di conseguimento:</i> 12/10/1999</p> <hr/> <p><i>Titolo:</i> Diploma di maturità classica</p> <p><i>Università:</i> Liceo "N. Rosa" - Susa</p> <p><i>Tipologia:</i> Diploma d'istruzione secondaria di II grado di durata quinquennale</p> <p><i>Data di conseguimento:</i> 08/07/1993</p>
Corsi di formazione svolti presso il Politecnico	<p><i>Titolo:</i> La tutela delle innovazioni nelle università. Il nuovo art.65 CPI: opportunità e sfide.</p> <p><i>Data di conseguimento:</i> 10/05/2024</p> <hr/> <p><i>Titolo:</i> PEER COMMUNITY LEADERSHIP ACADEMY - TEAM BUILDING</p> <p><i>Data di conseguimento:</i> 26/09/2023</p> <hr/> <p><i>Titolo:</i> Percorso Smart Team Builder</p> <p><i>Data di conseguimento:</i> 27/03/2023</p> <hr/> <p><i>Titolo:</i> Corso on-line sulla Legge 190/2012 - Anticorruzione; I modulo</p> <p><i>Data di conseguimento:</i> 13/05/2022</p> <hr/> <p><i>Titolo:</i> Seminario formativo su Criminalità informatica e investigazioni digitali - Strategie e tecniche di prevenzione</p> <p><i>Data di conseguimento:</i> 03/05/2022</p> <hr/> <p><i>Titolo:</i> Percorso Smart Worker</p> <p><i>Data di conseguimento:</i> 09/02/2022</p>
Altri corsi di formazione	<p><i>Titolo:</i> Master in Intellectual Property Valorisation for Knowledge Exchange & Impact</p> <p><i>Ente:</i> UniBO, Uibm, Netval - Network per la Valorizzazione della Ricerca</p> <p><i>Data di conseguimento:</i> In corso</p>

Titolo:
Zooming in on Knowledge Transfer

Ente:
ASTP

Data di conseguimento:
28/05/2021

Voto:
ATTP recognised 10 continuing education (CE) points

Titolo:
Studenti imprenditori: esperienze, formazione, promozione

Ente:
NETVAL – Network per la Valorizzazione della Ricerca

Data di conseguimento:
11/09/2020

Titolo:
Berkeley Method of Entrepreneurship

Ente:
Sutardja Centre for Entrepreneurship and Technology

Data di conseguimento:
17/01/2020

Titolo:
Creating value from Research. The evolving role of Knowledge Transfer

Ente:
NETVAL – Network per la Valorizzazione della Ricerca

Data di conseguimento:
19/09/2019

Voto:
ATTP recognised 10 continuing education (CE) points

Titolo:
Student entrepreneurship

Ente:
NETVAL - Network per la Valorizzazione della Ricerca

Data di conseguimento:
08/03/2016

CAPACITÀ E COMPETENZE
PERSONALI

Conoscenza delle lingue

Lingua	Comprensione (Ascolto)	Comprensione (Lettura)	Orale (Interazione)	Orale (Produzione)	Scrittura
Italiano	Madrelingua	Madrelingua	Madrelingua	Madrelingua	Madrelingua
Francese	B2 - Utente autonomo	B2 - Utente autonomo	B1 - Utente autonomo	B1 - Utente autonomo	B1 - Utente autonomo
Inglese	B1 - Utente autonomo	B2 - Utente autonomo	B1 - Utente autonomo	B1 - Utente autonomo	B1 - Utente autonomo